

Wulff Group A/S

Bottrupvej 45

8723 Løsning

CVR-nr. 20 69 35 84

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/06 2020

Lars Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 | 12 |
| Balance 31. december 2019 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019 | 16 |
| Noter til årsrapporten | 17 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wulff Group A/S
Bottrupvej 45
8723 Løsning

CVR-nr.: 20 69 35 84
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Lars Bundgaard, formand
Flemming Thygesen Wulff
Kia Wulff
Sabina Wulff

Direktion

Flemming Thygesen Wulff

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | (369) | (103) | 34 | (207) | (134) |
| Årets resultat | 18.027 | 15.299 | 21.422 | 23.726 | 16.594 |
| Balancesum | 181.956 | 142.044 | 131.460 | 105.958 | 148.210 |
| Egenkapital | 159.993 | 141.950 | 126.520 | 104.625 | 100.954 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad | 87,9 % | 99,9 % | 96,2 % | 98,7 % | 68,1 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt at forestå investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 18.027, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 159.993.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på tilgodehavendet hos dattervirksomheden Wulff Investor SL, Spanien med 5,5 mio. kr.

Bortset herfra anses årets resultat for tilfredsstillende.

Der henvises til note 1 om usikkerhed vedrørende tilgodehavendet hos Wulff Investor SL, Spanien.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer et resultat for 2020 i niveau med det realiserede for 2019.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | | |
|----------------|-------|--|
| Soliditetsgrad | <hr/> | Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo |
|----------------|-------|--|

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> t.kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| Bruttotab | | (369) | (103) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2 | 22.367 | 20.163 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 3 | 1.411 | 2.013 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (5.529) | (6.939) |
| Finansielle indtægter | 4 | 147 | 248 |
| Finansielle omkostninger | | <u>(51)</u> | <u>(60)</u> |
| Resultat før skat | | 17.976 | 15.322 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>51</u> | <u>(23)</u> |
| Årets resultat | | 18.027 | 15.299 |
| Resultatdisponering | 6 | | |

Balance 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> t.kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7 | 126.308 | 97.660 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 8 | <u>2.246</u> | <u>6.438</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>128.554</u> | <u>104.098</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>128.554</u> | <u>104.098</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 51.946 | 36.531 |
| Andre tilgodehavender | 9 | 1.398 | 1.277 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | <u>51</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender | | <u>53.395</u> | <u>37.808</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>7</u> | <u>138</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>53.402</u> | <u>37.946</u> |
| Aktiver i alt | | <u>181.956</u> | <u>142.044</u> |

Balance 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> t.kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500 | 500 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 76.156 | 53.042 |
| Overført resultat | | 83.337 | 88.408 |
| Egenkapital | 10 | <u>159.993</u> | <u>141.950</u> |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 11 | 1.685 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>1.685</u> | <u>0</u> |
| Bankgæld | | 17.182 | 2 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 64 | 63 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.025 | 0 |
| Selskabsskat | | 0 | 23 |
| Anden gæld | | 7 | 6 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>20.278</u> | <u>94</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>20.278</u> | <u>94</u> |
| Passiver i alt | | <u>181.956</u> | <u>142.044</u> |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resultat | I alt |
|---|---------------------------------|--|------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500 | 53.042 | 88.408 | 141.950 |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | 11 | 0 | 11 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser | 0 | 5 | 0 | 5 |
| Årets resultat | 0 | 23.098 | (5.071) | 18.027 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 500 | 76.156 | 83.337 | 159.993 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> t.kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Årets resultat | | 18.027 | 15.299 |
| Reguleringer | 14 | (18.396) | (15.402) |
| Ændring i driftskapital | 15 | (118) | 714 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | (487) | 611 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 147 | 248 |
| Renteudbetalinger og lignende | | (50) | (43) |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | (390) | 816 |
| Betalt selskabsskat | | (23) | (49) |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | (413) | 767 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | (1.344) | (5.979) |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 0 | 5 |
| Modtaget udbytte fra dattervirksomheder | | 863 | 13.438 |
| Modtaget udbytte fra associerede virksomheder | | 1.500 | 2.300 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 1.019 | 9.764 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | (3.326) |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | 0 | (1.200) |
| Udlån til tilknyttede virksomheder | | (20.944) | (5.572) |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder | | 3.025 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | (17.919) | (10.098) |
| Ændring i likvider | | (17.313) | 433 |
| Likvide beholdninger | | 138 | 0 |
| Kassekredit | | 0 | (295) |
| Likvider 1. januar 2019 | | 138 | (295) |
| Likvider 31. december 2019 | | (17.175) | 138 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 7 | 138 |
| Kassekredit | | (17.182) | 0 |
| Likvider 31. december 2019 | | (17.175) | 138 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår et tilgodehavende på 53,5 mio.kr. fra selskabet Wulff Investor S.L., Spanien. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet er baseret på en vurdering af selskabets langsigtede betalingsevne, set i lyset af det forventede provenu fra fremtidigt salg af investeringsejendomme ejet af Wulff Investor S.L. Der er usikkerhed knyttet til denne vurdering.

| | 2019 | 2018 |
|--|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Andel af overskud i tilknyttede virksomheder | 28.782 | 20.477 |
| Andel af underskud i tilknyttede virksomheder | (6.028) | (314) |
| Afskrivning af goodwill | (387) | 0 |
| | 22.367 | 20.163 |
| 3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Andel af overskud i associerede virksomheder | 1.415 | 2.021 |
| Andel af underskud i associerede virksomheder | (4) | (8) |
| | 1.411 | 2.013 |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 100 | 163 |
| Andre finansielle indtægter | 47 | 85 |
| | 147 | 248 |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | (51) | 23 |
| | (51) | 23 |

Noter til årsrapporten

| | 2019 | 2018 |
|---|----------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 6 Resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 23.098 | 6.439 |
| Overført resultat | (5.071) | 8.860 |
| | 18.027 | 15.299 |
| | | |
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 50.030 | 44.052 |
| Tilgang i årets løb | 1.344 | 5.979 |
| Overførsler i årets løb | 500 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | 51.874 | 50.031 |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2019 | 47.629 | 40.783 |
| Valutakursregulering | 11 | (53) |
| Årets resultat | 22.752 | 20.164 |
| Udbytte modtaget | (863) | (13.438) |
| Overførsler i årets løb | 3.591 | 0 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | 16 | 173 |
| Afskrivning på goodwill | (387) | 0 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | 1.685 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2019 | 74.434 | 47.629 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 126.308 | 97.660 |

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-------------------------------|--------------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| CSK GmbH | Harrislee Tyskland | 100 % | 1.045 | (135) |
| CSK Leasing A/S | Hedensted | 100 % | 39.428 | 4.644 |
| Accom Ejendomme A/S | Hedensted | 67 % | 993 | 35 |
| Multitech Sp. z.o.o. | Polen | 90 % | 934 | (26) |
| Vagn Erik Hvid A/S | Aabenraa | 67 % | 3.671 | 477 |
| Wulff Ejendomme A/S | Hedensted | 100 % | 11.504 | 4.364 |
| JP & Co. A/S | Vejle | 67 % | (1.685) | (5.775) |
| Rail Light Components A/S | Vejle | 100 % | 14.633 | 4.488 |
| TradeCity Kolding A/S | Kolding | 63 % | 48.186 | 12.786 |
| SpaceCity Kolding A/S | Kolding | 63 % | 5.781 | 1.987 |
| Irizar Danmark A/S | Hedensted | 100 % | 133 | (93) |
| Kapitalandele m/negativ værdi | | | 1.685 | 0 |
| | | | <u>126.308</u> | <u>22.752</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2019 | 2018 |
|---|---------------------|---------------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 8 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 1.025 | 1.050 |
| Afgang i årets løb | 0 | (25) |
| Overførsler i årets løb | (500) | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>525</u> | <u>1.025</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2019 | 5.413 | 5.688 |
| Årets resultat | 1.411 | 2.013 |
| Udbytte modtaget | (1.500) | (2.300) |
| Overførsler i årets løb | (3.591) | 0 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | (12) | 12 |
| Værdireguleringer 31. december 2019 | <u>1.721</u> | <u>5.413</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>2.246</u> | <u>6.438</u> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|----------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| TrueLink A/S | Vejle | 33 % | 2.033 | 1.415 |
| Nem Bus ApS | Hedensted | 10 % | 0 | 0 |
| Hedensted Parken A/S | Hedensted | 50 % | 213 | (4) |
| | | | <u>2.246</u> | <u>1.411</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2019 | 2018 |
|---|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 9 Andre tilgodehavender | | |
| Øvrige tilgodehavender | 1.398 | 1.277 |
| Af udlån forfalder 742 t.kr. efter 1 år. | 1.398 | 1.277 |

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

| | Pålydende værdi |
|--------------------------|--------------------|
| 100.000 A-aktier á kr. 1 | 100 |
| 400.000 B-aktier á kr. 1 | 400 |
| | 500 |

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Virksomhedskapital 1. januar | | | | | |
| 2019 | 500 | 500 | 200 | 200 | 200 |
| Tilgang i året | 0 | 0 | 300 | 0 | 0 |
| Virksomhedskapital | 500 | 500 | 500 | 200 | 200 |

| | 2019 | 2018 |
|--|--------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 11 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Hensat i året | 1.685 | 0 |
| Saldo ultimo 31. december 2019 | 1.685 | 0 |

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden JP & Co. A/S. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Wulff Invest I ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor CSK GmbH's, CSK Leasing A/S', Wulff Ejendomme A/S', Wulff Investor S.L.'s, Vagn Erik Hvid A/S', JP & Co. A/S' samt Rail Light Components A/S' mellemværende med pengeinstituttet. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2019 68,2 mio. kr.

Derudover er der afgivet kaution for tredjemand for 70.000 EUR.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Wulff Ejendomme A/S' og SpaceCity Kolding A/S' gæld til Nykredit, der pr. 31. december 2019 udgør henholdsvis 20.464 t.kr. og 17.159 t.kr.

Derudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Wulff Ejendomme A/S' gæld til Totalkredit, der pr. 31. december 2019 udgør 5.938 t.kr.

Selskabet har derudover afgivet pro rata selvskyldnerkaution for 66,8% af JP & Co. A/S' gæld til Nykredit på max. 4 mio. kr.

| | <u>2019</u> t.kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|---|----------------------|----------------------|
| 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (147) | (248) |
| Finansielle omkostninger | 51 | 60 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 5.529 | 6.939 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | (22.367) | (20.163) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | (1.411) | (2.013) |
| Skat af årets resultat | (51) | 23 |
| | <u>(18.396)</u> | <u>(15.402)</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2019 | 2018 |
|--|--------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | (121) | 711 |
| Ændring i leverandører mv. | 3 | 3 |
| | <u>(118)</u> | <u>714</u> |